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Nr 123.
Ankom till riksdagens kansli den 31 maj 1918 kl. 4 e. m,

Utlåtande i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. 
Maj:t angående utredning och förslag i syfte, att jord
bruksproduktionen må inriktas på landets självförsörjning.

(2:a avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottets förbere
dande behandling hänvisad motion, nr 104, har herr Olsson i Kullen- 
bergstorp m. fl. hemställt, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t 
anhålla, det utredning skyndsammast möjligt måtte verkställas angående 
vår jordbruksproduktions inriktande på landets självförsörjning med er
forderliga minimikvantiteter av brödsäd och andra oundgängliga livsförnöden
heter, samt att Kungl. Maj:t måtte för riksdagen framlägga de förslag, 
vartill denna utredning kan föranleda.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd härför, hänvisas till motionen.

Förevarande motion åsyftar verkställandet av en omfattande och all
sidig utredning, med tillgodogörande av under den nuvarande kristiden 
vunna erfarenheter, om den allmänna läggningen av vår livsmedelsproduk
tion för erhållande i främsta rummet av en stort anlagd, noggrant genom
tänkt och väl utarbetad plan för vårt jordbruks utveckling med landets 
självförsörjning i fråga om de oundgängligaste livsförnödenheterna såsom 
mål. Samma huvudsyfte har en inom andra kammaren av herr Lind
man m. fl. vid innevarande riksdag väckt motion, nr 278, vari hemställs, 
att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj.t 
måtte föranstalta en skyndsam och allsidig utredning rörande dels den 
allmänna läggning av vår livsmedelsproduktion och dennas fördelning på 
olika produktionsgrenar, enkannerligen på vegetabiliska och animaliska födo
ämnen, som med hänsyn till kända förhållanden och till de erfarenheter, 
som under nu rådande kristid vunnits hos oss eller i andra länder, kan 
anses mest önskvärd, dels ock de åtgärder i produktionsstödjande och pro- 
duktionsreglerande riktning, som med hänsyn härtill kunna bliva på- 
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kallade från statens sida för att göra vår folkförsörjning i största möjliga 
man oberoende av främmande länder.

Denna motion har till förberedande behandling hänvisats till andra 
kammarens andra tillfälliga utskott. I sitt i anledning härav avgivna 
utlåtande, nr 13, har nämnda utskott bland annat erinrat därom, att riks
dagen år 1916 i skrivelse till ICungl. Maj.-t, nr 169, anhållit, att Kungl. 
Maj:t måtte verkställa utredning snarast möjligt angående de åtgärder, 
som från det allmännas sida må kunna ytterligare vidtagas för jordbrukets 
främjande, varvid uppmärksamheten särskilt borde ägnas åt vissa i skri
velsen närmare berörda spörsmål.

Då genom denna skrivelse utredning blivit begärd angående åtgärder, 
som stode i nära samband med de av herr Lindman m. fl. påyrkade, har 
det tillfälliga utskottet, som funnit motionens huvudsyfte beaktansvärt och 
i huvudsak uttalat sin anslutning till de för detta syftes vinnande före
slagna åtgärderna, i den mån de icke redan vunnit beaktande, hemställt, 
att andra kammaren för sin del måtte besluta, att riksdagen i skrivelse till 
Kungl. Maj:t ville anhålla, att Kungl. Maj:t vid utförandet av den i 
1916 års riksdagsskrivelse, nr 169, begärda utredningen måtte beakta de 
spörsmål, utskottet angivit.

Denna hemställan har sedermera bifallits av andra kammaren, och 
kommer densamma att underställas första kammarens behandling.

Vid sådant förhållande, och då den av herr Olsson i Kullenbergstorp 
m. fl. väckta frågan sålunda på grund av den av herr Lindman m. fl. fram
lagda motionen kommer att bliva föremål för riksdagens prövning, får 
utskottet hemställa,

att herr Olssons i Kullenbergstorp m. fl. motion 
icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 31 maj 1918.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTOK

Närvarande: Hrr greve Hamilton, Paulson, greve Axel Wachtmeister, Persson, Nilsson i 
Tånga, Johansson och Sävström, Barthelson, friherre Silfverschiöld, Pettersson, Olsson och 
Andersson i Knapasjö.

Stockholm, O. L. Svanbäcks Boktryckeri, 1918.


